

## Stadt Dortmund MEDIENINFORMATION

Pressestelle der Stadt Dortmund Frank Bußmann (verantwortlich) Südwall 21–23, 44122 Dortmund Telefon: +49 (0)231/50-2 21 34

Telefax: +49 (0)231/50-2 21 67 E-Mail: pressestelle@stadtdo.de Web: dortmund.de/presse

16.05.2023

### 0898. Sommer-Sonntage mit guter Musik, unter freiem Himmel und im Grünen: Fredenbaum-Musiksommer startet

Der Sommer steht vor der Tür und damit auch der beliebte Musiksommer im Fredenbaumpark! Ab Pfingstmontag (29. Mai) wird die frisch renovierte Konzertmuschel im Fredenbaumpark wieder zum Treffpunkt für alle, die gute Musik und eine ausgelassene Atmosphäre genießen möchten. Insgesamt zehn Konzerttermine stehen bis September auf dem Programm. Bedient wird eine breite musikalische Palette. Shantys, Volksmusik und Schlager, Rock und Pop – beim Konzertsommer im Fredenbaum sind die verschiedensten Musikstile vertreten.

Die Konzerte finden sonntags zwischen 15 und 17 Uhr statt. Ausnahme ist die Auftaktveranstaltung am PfingstMONTAG mit dem Shanty-Chor: Bis zu 50 Sänger verzaubern mit kraftvollem und rauem Männergesang die Zuhörer\*innen und entführen sie in die Zeit der großen Segelschiffe und Seefahrerkneipen. Aus Shanties und Seemannsliedern, aus überlieferten und neuen Songs besteht das große Repertoire des Chors.

Die Konzerte im Rahmen des Musiksommers im Fredenbaumpark finden nur bei trockenem Wetter statt und sind jedes Jahr ein Highlight im Dortmunder Norden. Der Eintritt ist frei und die Veranstaltungen bieten eine einzigartige Möglichkeit, das Wochenende unter freiem Himmel und umgeben von Grün musikalisch ausklingen zu lassen. Das Programm wird durch den Freundeskreis Fredenbaumpark e.V. unterstützt.

#### Alle Termine im Überblick (Beginn: immer 15 Uhr):

29. Mai: Shanty-Chor

4. Juni: Akkordeonorchester Lünen 1951

18. Juni: Lulus Salonkapelle

2. Juli: Revier Steirer

23. Juli: The Toothless Tigers

6. August: Trials of Life

20. August: Tommy and the Blue Boys

3. September: Wild Child



# Stadt Dortmund MEDIENINFORMATION

Pressestelle der Stadt Dortmund Frank Bußmann (verantwortlich) Südwall 21–23, 44122 Dortmund Telefon: +49 (0)231/50-2 21 34 Telefax: +49 (0)231/50-2 21 67

E-Mail: pressestelle@stadtdo.de Web: dortmund.de/presse

17. September: Posaunen-Chor

24. September: Lucky Ukes

#### **Redaktionshinweis**:

Beigefügt ist ein Archivfoto des Shanty-Chors beim Auftritt in der Konzertmuschel im vergangenen Jahr. Foto: Stadt Dortmund

Pressekontakt: Alexandra Schürmann